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 Annotatsiya: Sog‘liqni saqlash tizimida rivojlanish tendensiyalarini 

ekonometrik modellashtirish, yani ekonometrikaning sog‘liqni saqlash sohasidagi 

statistik ma’lumotlarni tahlil qilish va boshqa o‘zgaruvchilarga qarab uning 

kelajakdagi tendensiyalarini bashorat qilish demakdir. Ushbu maqolada Sog‘liqni 

saqlash tizimida rivojlanish tendensiyalarini ekonometrik modellashtirish haqida 

ilmiy tadqiqot natijalari keltirilib o‘tilgan.  

 Kalit so‘zlar: ma’lumotlar tahlili, prognozlovchi modellashtirish, sog‘liqni 

saqlash sohasida modellashtirish, statistik analiz metodi, rivojlanish tendensiyalari 

analiz 

 Аннотация: Эконометрическое моделирование тенденций развития 

системы здравоохранения, то есть эконометрика означает анализ 

статистических данных в сфере здравоохранения и прогнозирование ее 

будущих тенденций в зависимости от других переменных. В данной статье 

представлены результаты научных исследований по эконометрическому 

моделированию тенденций развития системы здравоохранения.  

 Ключевые слова: анализ данных, прогнозное моделирование, 

моделирование в здравоохранении, метод статистического анализа, анализ 

тенденций развития. 

 Abstract: Econometric modeling of development trends in the health care 

system, that is, econometrics means the analysis of statistical data in the field of 

health care and the prediction of its future trends depending on other variables. This 

article presents the results of scientific research on econometric modeling of 

development trends in the health care system.  

 Key words: data analysis, predictive modeling, modeling in healthcare, 

statistical analysis method, development trends analysis 
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 Kirish: Sog‘liqni saqlash tizimida rivojlanish tendensiyalarini ekonometrik 

modellashtirish, sog‘liq sohasidagi sanoat, xizmatlarni taqdim etish, va davlat 

tomonidan taklif etilgan dasturlarni o‘rganishga yordam beradi. 

 Bu modellashtirish jarayoni uchun bir necha qadamlar bo‘ladi: 

 1. Ma’lumotlar to‘plash: Birinchi navbatda, sog‘liq sohasidagi ma’lumotlar 

to‘plangan va tahlil qilingan bo‘lishi zarur. Bu ma’lumotlar sog‘liq xizmatlari sotib 

olish, davlat tomonidan amalga oshirilgan dasturlar, va boshqa muhim 

ma’lumotlarni o‘z ichiga oladi. 

 2. Modellashtirish modelini tanlash: Modellashtirish jarayonida qaysi 

modelni ishlatish kerakligini aniqlash juda muhimdir. Odatda ekonometrik modellar 

(masalan, regresiya modellari) ma’lumotlar analizi va prognostikasi uchun 

foydalaniladi. 

 3. Modellashtirish: Ma’lumotlar analizidan foydalanib, rivojlanish 

tendensiyalarini ko‘rsatadigan ekonometrik modellani yaratishingiz kerak. Bu 

modellani aniq parametrlar bilan tasdiqlash va natijalarni tahlil qilish juda muhimdir. 

 4. Prognostika va taqqoslash: Modellashtirilgan model orqali kelajakdagi 

tendensiyalarni boshqa davrda aniqlashga imkon beradi. Bunday taqqoslash 

natijalari bilan sog‘liqni saqlash tizimida qanday o‘zgarishlar kiritilishi kerakligini 

aniqlab chiqishingiz mumkin. 

 Ushbu bosqichlarga amal qilib, sog‘liq sohasidagi rivojlanish tendensiyalarini 

ekonometrik modellashtirishingiz mumkin va bu sizning strategik planningingizga 

yordam berishi mumkin. 

 Asosiy qism: Sog‘liqni saqlash tizimida rivojlanish tendensiyalarini 

ekonometrik modellashtirish, yani ekonometrikaning sog‘liqni saqlash sohasidagi 

statistik ma’lumotlarni tahlil qilish va boshqa o‘zgaruvchilarga qarab uning 

kelajakdagi tendensiyalarini bashorat qilish demakdir. 

 Bu modellashtirish jarayoni uchun bir necha qadamlar o‘tkaziladi. Birinchi 

navbatda, tahlil bo‘yicha ma’lumotlar to‘plashadi va ular statistik hisobotlar orqali 

tahlil qilingan. Keyingi bosqichda, ma’lumotlar modellarga kiruvchi o‘zgaruvchilar 

tanlanadi va ularning ta’siri o‘rganiladi. 

 Modellashtirish jarayonida, statistik modellar yordamida sodda regressiya 

analizi yoki komplekslik darajali modellar qo‘llanilishi mumkin. Modellarga 

ma’lumotlar kiritilib, modellar parametrlari aniqlanadi va keyinchalik kelajakdagi 

tendensiyalar bashorat etiladi. 



 

 “JOURNAL OF SCIENCE-INNOVATIVE  RESEARCH IN 

UZBEKISTAN”  JURNALI 

VOLUME 2, ISSUE 6, 2024. JUNE 

ResearchBib Impact Factor: 8.654/2023            ISSN 2992-8869 

 

 

544 
   
    
  

 

 

 

 

 Bunda ham, modelni tekshirish jarayoni ham juda muhimdir - bu modelning 

ma’lumotlarga mos tushib ketishi va kelajakdagi tendensiyalarni aniqlovchi bo‘lishi 

uchun amaldagi qiymatlarni aniqlashni o‘z ichiga oladi. 

 Sog‘liqni saqlash sohasidagi ekonometrik modellashtirishning muhimligi 

undan kelajakdagi policyani shakllantirishda foydalangan holda sog‘liq sohasidagi 

resurslarni samarador foydalanishga imkon beradi. Bu esa sog‘liq sohasining 

rivojlanishi va fuqarolarning sog‘lig‘i uchun yaxshi natijalar olishiga asos bo‘ladi. 

Sog‘liqni saqlash tizimi va uning rivojlanish tendensiyalarini ekonometrik 

modellashtirish, ma’lumotlar analizi va statistik analiz amaliyotlari orqali amalga 

oshiriladi. Bu modellashtirish jarayoni, sog‘liqni saqlash sohasidagi muhim 

faktorlarni aniqlash va ularning o‘zaro aloqasini tahlil qilishni o‘z ichiga oladi. 

 Modellashtirish jarayonida, bir nechta muhim o‘zgaruvchilarni (masalan, 

sog‘liqning moliyaviy boyliklari, shifoxona xizmatlarining sifati va yetuk xodimlar 

soni) ko‘rsatuvchi sifatida ishlatish mumkin bo‘ladi. Ushbu o‘zgaruvchilar haqida 

ma’lumotlar to‘plami statistik yozma yoki boshqa ma’lumotlar to‘plash vositalari 

yordamida to‘planadi. 

 Keyin, bu ma’lumotlar statistik nazorat usullari orqali tahlil qilingan va mos 

keladigan ekonometrik modellar (masalan, regresiya modellari) yaratiladi. Modellar 

yordamida sog‘liqni saqlash tizimining rivojlanishi va uning keyinchalik 

prognozlashtirilishi uchun matematik formulalar bilan ifodalangan tasavvur 

etarlicha model yaratiladi. 

 Ekonometrik modellashtirish jarayoni sodda formulalar orqali ifodalangan 

bo‘lsa-da, uni amalga oshirish uchun matematik nazorat usullari va kompyuter 

dasturlaridan foydalaniladi. Modellarni tekshirib ko‘rish va tadqiq etish jarayonlari 

orqali ularni sodda ta’kidlash va mustahkamlash imkoniyati mavjud. Bundan 

tashqari, ekonometrik modellashtirish natijalari sog‘liq sohasidagi siyosatni 

shakllantirishga ham imkon berishi mumkin. Sog‘liq sohasidagi muammolar va 

e'tibor talablari aniqlab chiqilsa, ekonometrik modellashtirish natijalari asosida 

siyosat tanlash imkoniyatlari ochilib boradi. Bu esa sog‘liqliktan foydalanuvchilar 

uchun qulayliklar yaratadigan yangi strategiyalar va dasturlarni ishlab chiqarishga 

imkon beradi. 

 Muhokama: Sog‘liqni saqlash tizimida rivojlanish tendensiyalarini 

ekonometrik modellashtirish muhokama, sog‘liq sohasidagi policymakerlarning 

qarorlarini qabul qilishda foydali bo‘ladi. Ekonomika sohasida amalga 
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oshirilayotgan tadqiqot va tahlillar, sog‘liqni saqlash sohasining rivojlanishi va 

uning ustuvor masalalari bilan bog‘liq bo‘lgan policy ni yaratishning asosiy 

qismidir. 

 Ekonometrik modellashtirish muhokama, statistik ma’lumotlar va 

ekonometrika metodlarini qo‘llab-quvvatlab, sog‘liq sohasidagi rivojlanish 

tendensiyalarini aniqlashga yordam beradi. Bu tahlil usullari orqali, sog‘liqni 

saqlash tizimining rivojlanishiga olib keladigan faktorlarni aniqlab chiqish 

mumkinligi mavjud. 

 Bunda, modellarni ishlab chiqish va ta’til etish jarayoni ko‘pincha sodda 

emas, chunki bu shuhrat usullari va tezkor natijalar bermaydi. Shuningdek, 

modelning aniq va ishonchliligini baholash ham muhimdir. 

 Shuningdek, ekonometrik modellashtirish muhokamasining natijalari to‘g‘ri 

tarzda tushunarli bo‘lmasa, ularning policy ni shakllantirishda kutilmagan 

o‘tkazuvchi tasirlari bo‘lishi mumkin. Demak, bu jarayonni aniq va dastlabki 

bosqichlarda boshlamak kerak va natija olish uchun ustuvor ilmiy-qurilma 

texnologiyasidan foydalanilishi tavsiya etiladi. 

 Xulosa va takliflar:  Sog‘liqni saqlash tizimi, insonlarning sog‘liqni saqlash 

va kasalliklarni oldini olish uchun muhim bir qo‘llanma hisoblanadi. Bu tizimda 

rivojlanish tendensiyalarini analiz qilish va modellashtirish, kelgusi strategiyalarni 

belgilashda muhimdir. Ekonometrik modellashtirish, istatistik va iqtisodiyotning 

birlashmasi bo‘lib, ma’lumotlar analizi va prognostika uchun foydalaniladi. 

 Rivojlanish tendensiyalarini ekonometrik modellashtirish yordamida analiz 

qilish, sog‘liqni saqlash tizimining muhim omonatlari va ko‘rsatkichlarini 

aniqlashga imkon beradi. Bu modellalar ma’lumotlarni o‘rganib chiqish, mavjud 

ma’lumotlar asosida projektsiyalar ishlab chiqishga imkon beradi. Shuningdek, ular 

kelgusi yillardagi kasalliklar yoki epidemiyologiya yo‘nalishi uchun strategik 

rejalarni belgilashda ham foydalanilishi mumkin. Rivojlanuvchi mamlakatlarda 

sog‘liqni saqlash tiziminin faoliyatini kuzatib boruvchi organlar uchun ekonometrik 

modellashtirish amaliyoti yaxshi natijalar berishi mumkin. Modellarga asoslangan 

ma’lumotlar va natijalar asosida takliflar ishlab chiqilishi orqali davlat organlari va 

ilmiy jamiyat institutlarıning kelgusi strategiyalariga yordam beradi. 

 Bunday analiz va model yaratish jarayonida sodda statistik metodlar bilan 

birgalikda kompleks metodlar ham foydalanilishi lozimdir. Ma’lumotlarni to‘plash, 

tekshirish va ajratuvchi statistik metodlar bilan birga egri-regression analizi, zamanli 
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ketma-ketlik nazorati (time series analysis), faktor analizi kabi ekonometrik model 

yaratadigan ko‘rsatkichlar ham qo‘llaniladi. 

 Bundan tashqari, rivojlanayotgan mamlakatlarda sog‘liqni saqlash sohasidagi 

innovatsion texnologiyalardan foydalanib yangi ma’ruzalarni ishlab chiqishda da 

ekonometrik modellashtirishdan foydalanilishi tavsiya etiladi. Bunday 

texnologiyalar misol uchun big data analitika, machine learning algoritmlari kabi 

usullar bo‘lishi mumkin. Yangiliklar tajribasini toʻplab olgan holda sogʻliqni saqlash 

sohasidagi mavjud holatni optimallashtiruvchi texnologiyalarga e’tibor qaratildimi? 

Oltin dastur oxiri har bir mamlakatning raqsiga mos ravshankulona boʻlishingiz 

kerak. 

 Yana bir xulosa - ekonometrik modellashtirish jarayoni kompetentlikka ega 

mutaxassis kadrlarning faoliyatiga bogʻliqdir. Ushbu sohadagi mutaxassis kadrlar 

ta’lim olgan joydan kelib chiqsa ham mahsulotivushta yangiliklardan xabardor 

boʻlishgan holda davlat siyosati sharoitida kerak boʻlgan yangiliklarga mos 

javobgarlikka ega boʻlishi lozimdir. 
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